¹⁴ Ali Darta, 'Aplikasi Al-Jarh Wa Al-Ta'Dil Muhammad Al-Ghazali Dan Ali Mustofa Ya'Kuf', *Al-Ijaz : Jurnal Kewahyuan Islam*, Vol. 53 No .9 (2019), h. 38. <<http://www.elsevier.com/locate/scp>>.

¹⁵ Abū Nu'aīm Ahmad bin Abdullāh bin Ishāk al-Asbahānī, *Hilyatu al-Auliya' wa Tabqāt al-Asfiya'i* Juz III (Mesir: al-Sa'āda Bijwāri Muhāfidza, 1394 H-1974 M), h. 3, Lihat juga. Jalāluddīn al-Suyūṭī, *Jam'u al-Jawāmi' al-Ma'ruf al-Jāmi' al-Kabīr* (Kairo: al-Azhar al-Syarīf, 1426 H-2005 M), h. 293.

Kekafiran itu hampir menjadi kekafiran dan kedengkian itu hampir mendahului takdir.

Hadis ini telah diriwayatkan oleh beberapa ulama, termasuk Imam Abu Nu'aim al-Asfahani dalam kitabnya "*Hilyah al-Auliya'*", Imam Abu Muslim al-Kasyshi dalam kitabnya "*al-Sunan*", Imam Abu Ali